Peny6anka Cesepra Makegonuja

Munncreperso 3a exonomuja

CexTop 3a npasHn paboTu

Ckonje, 13 ! 2022roAvHa

ApxuBcKu Gﬁc-)j:élni-/fyﬂ/?—
Ao:,

NpeameT:Oarosop no 6apatwe
MouunTtyBaHu,

Bo Bpcka co Baweto 6apawe 3a npucran Ao
WHOPMAUMK 0A jaBEeH KapakTep noaHeceHo no
MWHKCTEPCTBOTO 3a ekoHOMMja No €NEeKTPOHCKN naTt
Ha peH 02.12.2022 roauHa, 3asBeaeHo nog Haw 6poj
15-5347/1, Be wu3BecTyBame fJeka  cornacHo
MpaBUNHUKOT 3a cucTematusaumja Ha paBoTHUTe
MecTa Bo MWHUCTEPCTBO 3a ekoHOMWja, cnoGoaHu
paboTHM MecTa co npeaBuAeHo obpasosaHne —
€NKTPOTEXHUKA, Ce CNefHuBE:

1.MomowHuk pakosoauTen Ha CeKTop 3a eHepreTuka
2.COBETHMK 3@  eneKTPOEHEPreTckKu  cucTem-

Oppenenve 3a €NeKTpoeHepreTuka u aHanusa,
pa3Boj ¥ MHBECTULMOHU NPOEKTU BO eHepreTukara

3.MNMomnap copaboTHuk 3a pa3soj Ha UHGPACTPyKTypa-

BO  enekTpoeHepretukata-  Opgenexve  3a
eneKTpoeHepreTMka M aHanusa, passoj U
MHBECTULIMOHN NPOEKTU BO EHepreTukara

4.PakoBoguten Ha OppeneHve 3a eHepreTcka
edukacHoCT

5.CoBeTHVK 3a eHepreTcka edukacHOCT BO 3rpaan-
OpaeneHve 3a eHepreTcka edukacHocT

6.CoBeTHUK 3a eHepreTcku koHTponu- Opaenenue 3a
eHepreTcka eMKacHOCT

7.PakoBoauten Ha Opaenexue 3a 0GHOBNUBY U3BOPU
Ha eHepruja

8.Momnaa copaboTtHuk 3a npemun- Opaenexune 3a
06HOBNVBY M3BOPU Ha eHepruja

9.Pakosoaguten Ha Opgenenve 3a cnefewe Ha

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Ekonomisé

Sektori per ¢eshtje juridike

Numri arkivor:
Shkup, viti 2022

Drejtyar:A

Leénda: Pérgjigje ndaj kérkeses
Té nderuar,

Né ldhje me Kerkesén tuaj per gasje deri te
informacionet té karakterit publik té dorézuar né
Ministrine e Ekonomisé né menyre elektronike mé
me 02.12. té vitit 2022, té regjistruar me numrin tuaj
15-5347/1, ju njoftojmé se né pérputhie me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés
né Ministriné e Ekonomisé, vendet e lira té punés me
arsim té parashikuar — elektroteknik, jané si vijon:

1. Ndihmés udhéheqés i Sektorit pér energjetiké

2. Késhilltar pér sistemin elektroenergjetik — Njésia
pér elektroenergjetiké dhe analiza, zhvillim dhe
projekte investuese né energjetiké

3. Bashképunétor i ri pér zhvillimin e infrastrukturés
né elekiroenergjetik - Njesia per eleklroene jjctice
dhe analiza, zhvillim dhe projekte zhvillimore dhe
investuese ne energjetiké

4. Udhéheqés i Njésisé pér efikasitet energjetik
5. Késhilltar pér efikasitet energjetik né ndertesa —

Njésia pér efikasitet energjetik

6. Késhilltar pér kontroll energjetik — Njésia per
efikasitet energjetik

7. Udhéheqgés i Njésisé pér burimet té ripértérishme
té energjisé

8. Bashképunétor i ri pér premi — Njésia pér burime

te Ripertérishme te Energjise

9. Udhéheqés i Njésisé pér ndjekjen e projekleve
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Pllly i} SePHA Q!
0 NKa Cer PHe Mak 10HI)a
/

M
HHUCTEePCTBO 33 EKOHOMHia

Cextop 3a npasy patow

CTpaTeLKy npo
eKTh 1
Fspdicaiata CTpaTewkn AOKYMEHTH BO

10.Cos
e :TT:KMK 3a CNepete Ha CTpaTellkit NPOeKTI BO
ata- OpaeneHve 3a cnepetbe Ha

CTpaTeLwkn Npo
EKTU W CTpaTeLlKiA
eHepreThkaTa p AOKYMEHTY BO

11
B\()(‘:{aemmx 32 CneAetbe Ha CTpaTelukv AoKyMeHTH
epreTukata- OppeneHne 3a cnejetbe Ha

CTPaTeLLKW NPOEKTI W CTPATELKN AOKYMEHTY BO
eHepreTukata

12.Nomnap copaboTHUK 3a CNeAetbe Ha CTPaTEeLKh
NPOEKTH BO eHepreTukata- OaneneHue 3a Cneaere

Ha CTpaTewkn NpoeKT U CTpaTeLwwkn LDOKYMEHTW BO
eHepreTukara.

Co nouurt,

Kreshnik Bekteshi
MWHWCTEP,
MINISTER

Republika e Magedonise s¢ Veriut

Ministria e Ekonomisé

Sektori per geshtje juridike

strategjike dhe dokumenteve strategjike ne

energjetiké

10. Késhilltar pér ndjekjen e projekteve strategjike
né energjetiké — Njésia per ndjekj3en e projekieve
strategjike dhe dokumenteve strategjike né

energjetiké

11. Kashilitar pér ndjekjen € dokumenteve
strategjike né energjetike - Njesia per ndjekjer €
projekteve strategjike dhe dokumenteve strategjike

né energjetike

12. Bashképunétor i ri per n
strategjike né energjetike —
projekteve strategjike dhe d
né energjetiké.

Me respekt,

Vlapaﬁomanérpiloi: Bepuua Mon fopuesa, Verica Pop Gjorcheva & (@
0pobpn/ Aprovoi:Anexcarapa Cnacescka, Aleksandra Spasevska Jyma/\

Cornacen/Dha pélgimin:Pasmexa Yekni/Razmena Gekiq

djekjen e projekieve
Njésia per ndjekjen €
okumenteve strategjice
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